会議録要旨

(1) 会議の名称 第１回 越前市男女共同参画推進会議

(2) 開催日時 令和４年６月２２日（水）午後７時から午後８時３０分

(3) 開催場所 市民プラザたけふ（４階） 多目的ホール

(4) 出席委員氏名

石井委員、藤木委員、小堀委員、福田委員、矢野委員、前田弘子委員、

用田委員、川崎委員、井上委員、加藤委員、木曽委員、長谷川委員、

坪川委員、東委員、池田委員

(5) 欠席委員氏名
大久保委員、細川委員、加藤明美委員、大塚委員、福島ゆかり委員、

岩野委員、前田桂子委員、高岸委員、安立委員、一委員

(6) 出席所管課

職員職氏名

中島市民協働課長、吉江ダイバーシティ推進室長、岸本主査

川本男女平等オンブッド、井上男女共同参画センター横山主事

(7) 会議議題

①男女共同参画推進プランの数値目標について

②男女共同推進会議委員の活動について

③男女共同参画センター事業（出前講座等）について

(8) 傍聴者の数 1 人

(9) 会議資料

の名称
第１回 越前市男女共同参画推進会議資料

(10) 会議の内容

の要旨

①第２次越前市男女共同参画プランの数値目標と推進体制、推進委員

の活動等について説明

②市男女共同参画センター事業について説明

（終了後に）

講演 「パートナーシップ制度について」

講師

仁愛大学人間学部コミュニケーション学科准教授 織田暁子氏